2015/04/03 16:35:25 / SA009423_こころネット株式会社_適時開示書類

平成27年４月８日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 常務取締役　　　安　斎　紀　之

（TEL.　024-573-6556）

有限会社牛久葬儀社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

　当社は、平成27年４月８日開催の取締役会において、以下のとおり有限会社牛久葬儀社の株式を取得し、子会

社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

　当社グループは、福島県を拠点として葬祭事業、石材事業、婚礼事業を展開しており、「Ｍ＆Ａによるグルー

プの規模拡大、及び企業価値の向上」を成長戦略の一つとしております。

　有限会社牛久葬儀社は、茨城県牛久市を中心に葬祭事業を展開しており、同市において業歴30年を超え、地元

最大手として安定した業績を残しております。

　今般の株式取得は、当社グループ葬祭事業の関東圏進出の第一歩となるもので、生花等の商材供給や、墓石の

販売増進等のシナジーも見込め、当社グループ全体のさらなる企業価値の向上につながると考えております。

２．異動する子会社（有限会社牛久葬儀社）の概要

（1） 名 称 有限会社牛久葬儀社

（2） 所 在 地 茨城県牛久市柏田町1907番地の1

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　小関　満

（4） 事 業 内 容 葬祭事業、霊柩車運送、仏壇仏具販売

（5） 資 本 金 5百万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和56年６月20日

（7） 大株主及び持株比率
小関　満（36.4％）、小関　恵子（18.2％）、中野　ふみ子（34.5％）

白鳥　由美子（10.9％）

（8）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

－ 1 －

本文

2015/04/03 16:35:25 / SA009423_こころネット株式会社_適時開示書類

（9） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成24年４月期 平成25年４月期 平成26年４月期

純 資 産 402百万円 405百万円 415百万円

総 資 産 523百万円 622百万円 632百万円

1 株 当 た り 純 資 産 73,104円 73,807円 75,529円

売 上 高 345百万円 300百万円 293百万円

営 業 利 益 31百万円 △2百万円 15百万円

経 常 利 益 10百万円 2百万円 13百万円

当 期 純 利 益 5百万円 3百万円 9百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 991円 703円 1,722円

1 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（1） 氏 名 小関　満

（2） 住 所 茨城県牛久市

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係を含む

利害関係はありません。

（1） 氏 名 小関　恵子

（2） 住 所 茨城県牛久市

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係を含む

利害関係はありません。

（1） 氏 名 中野　ふみ子

（2） 住 所 茨城県稲敷市

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係を含む

利害関係はありません。

（1） 氏 名 白鳥　由美子

（2） 住 所 茨城県牛久市

（3）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係を含む

利害関係はありません。

－ 2 －

本文

2015/04/03 16:35:25 / SA009423_こころネット株式会社_適時開示書類

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数
0株
（議決権の数　0個）
（議決権所有割合　0％）

（2） 取 得 株 式 数
5,500株
（議決権の数　5,500個）

（3） 取 得 価 額
取得価額につきましては、売主が個人であるため非公開としております
が、公平性・妥当性を確保するため、第三者機関による財務調査結果を基
に決定しております。

（4） 異動後の所有株式数
5,500株
（議決権の数　5,500個）
（議決権所有割合　100.0％）

５．日　程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 平成27年４月８日

（2） 契 約 締 結 日 平成27年４月８日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成27年７月１日（予定）

６．今後の見通し

　本株式取得による当社の連結業績への影響は、現在精査中です。平成28年３月期の連結業績見通しについて

は、平成27年３月期の連結業績とあわせて平成27年５月13日に公表する予定です。

－ 3 －

本文